UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SKHCN-TĐC Khánh Hòa, ngày           tháng 5 năm 2025

V/v giới thiệu Trang Zalo Official

Account “Tiêu chuẩn Đo lường

Chất lượng Khánh Hòa”

     Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

- Báo Khánh Hòa.

Thực hiện triển khai Kế hoạch số 2704/KH-UBND ngày 10/3/2025 của Ủy

ban nhân dân (UBND) tỉnh về thực hiện Chỉ thị số 38-CT/TW, ngày 30/7/2024

của Ban Bí thư về đẩy mạnh công tác tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng (TCĐLCL)

quốc gia đến năm 2030 và những năm tiếp theo trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa; Kế

hoạch số 2044/KH-UBND ngày 20/02/2025 của UBND tỉnh về Chuyển đổi số

tỉnh Khánh Hòa năm 2025 và Kế hoạch số 386/KH-SKHCN ngày 27/3/2025 của

Sở Khoa học và Công nghệ (KHCN) về thực hiện Kế hoạch số 2704/KH-UBND

ngày 10/3/2025 của UBND tỉnh về thực hiện Chỉ thị số 38-CT/TW trên địa bàn

tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2025-2030;

Nhằm tăng cường hiệu quả công tác truyền thông, cung cấp thông tin kịp

thời, chính thống về các chủ trương, đường lối của Đảng; chính sách, pháp luật

của Nhà nước, các văn bản chỉ đạo, điều hành của Trung ương, UBND tỉnh và Sở

KHCN; các hoạt động, sự kiện nổi bật liên quan đến lĩnh vực TCĐLCL; Sở KHCN

tỉnh Khánh Hòa đã triển khai thiết lập Trang Zalo Official Account (Zalo OA) tên

gọi: “Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng Khánh Hòa”. Đây là một kênh thông tin

hiện đại, thân thiện và gần gũi với người dùng, giúp tăng cường tương tác và kết

nối hiệu quả giữa cơ quan quản lý nhà nước với người dân, tổ chức, doanh nghiệp

trên địa bàn tỉnh; đồng thời, thông qua tính năng trả lời tin nhắn tự động (Chatbot)

của Trang Zalo OA, người dùng có thể dễ dàng tra cứu thông tin, được hướng dẫn

và giải đáp kịp thời những vướng mắc trong quá trình tìm hiểu hoặc triển khai các

nội dung liên quan đến lĩnh vực TCĐLCL.

Trang Zalo OA “Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng Khánh Hòa” có địa chỉ

truy cập tại đường dẫn https://zalo.me/3095341755776005903, chính thức hoạt

động kể từ ngày 12/5/2025, do Phòng Quản lý TCĐLCL thuộc Sở KHCN tỉnh

Khánh Hòa trực tiếp quản lý và vận hành.

Sở KHCN tỉnh Khánh Hòa đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương, cơ quan

báo chí của tỉnh tích cực phối hợp triển khai một số nội dung sau:

https://zalo.me/3095341755776005903

2

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về Trang Zalo OA “Tiêu chuẩn Đo lường

Chất lượng Khánh Hòa” đến đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động, các tổ chức, doanh nghiệp và người dân trên địa bàn tỉnh; khuyến khích

quan tâm, tìm hiểu và sử dụng trang thông tin này như một kênh tiếp cận chính

thống, nhanh chóng và tiện lợi đối với các nội dung thuộc lĩnh vực TCĐLCL.

2. Chủ động quan tâm, theo dõi và cập nhật thường xuyên các thông tin trên

Trang Zalo OA “Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng Khánh Hòa”, tăng cường tương

tác để nắm bắt kịp thời các nội dung hữu ích trong lĩnh vực TCĐLCL. Việc truy

cập và theo dõi Trang có thể thực hiện theo một trong hai cách sau:

Cách 1: Thực hiện 02 bước:

Bước 1: Mở ứng dụng Zalo, tại ô tìm

kiếm nhập từ khóa “Tiêu chuẩn Đo

lường Chất lượng Khánh Hòa”, chọn

Trang Zalo OA “Tiêu chuẩn Đo lường

Chất lượng Khánh Hòa” như hình.

       Bước 2: Nhấn nút “Quan tâm”.

Cách 2: Mở ứng dụng Zalo, quét mã QR bên dưới và nhấn nút “Quan tâm”.

3

3. Chủ động lan tỏa thông tin bằng cách chia sẻ Trang Zalo OA “Tiêu chuẩn

Đo lường Chất lượng Khánh Hòa” đến nhiều người hơn, góp phần nâng cao mức

độ tiếp cận và phổ biến thông tin theo các bước sau:

Bước 1: Mở ứng dụng Zalo, truy cập Trang Zalo OA “Tiêu chuẩn Đo lường

Chất lượng Khánh Hòa”; chọn biểu tượng  ở phía trên cùng góc bên phải.

Bước 2: Nhấn nút “Chia sẻ” và chọn danh sách bạn bè cần chia sẻ.

Sở KHCN rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp và hỗ trợ tích cực từ

các cơ quan, đơn vị, địa phương cùng các cơ quan báo chí của tỉnh để góp phần

nâng cao hiệu quả truyền thông, lan tỏa rộng rãi thông tin đến cộng đồng.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị Quý cơ quan liên hệ

Phòng Quản lý TCĐLCL - Sở KHCN tỉnh Khánh Hòa (địa chỉ: 37 Hùng Vương,

phường Lộc Thọ, TP. Nha Trang; ĐT: 0258 3524274) để được giải đáp, hướng dẫn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên (VBĐT, theo danh sách);

- Giám đốc Sở (VBĐT, báo cáo);

- Trung tâm TT&UDKHCN (VBĐT, thực hiện);

- Trung tâm Kỹ thuật TCĐLCL (VBĐT, thực hiện);

- Các Phòng thuộc Sở (VBĐT, thực hiện);

- Lưu: VT, QLTĐC (TT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Phước Đức

4

TT TÊN CƠ QUAN

I/ Cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh

1  Văn phòng UBND tỉnh

2  Thanh tra tỉnh

3  Sở Y tế

4  Sở Nội vụ

5  Sở Tư pháp

6  Sở Tài chính

7  Sở Xây dựng

8  Sở Công Thương

9  Sở Dân tộc và Tôn giáo

10  Sở Giáo dục và Đào tạo

11  Sở Nông nghiệp và Môi trường

12  Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

II/ UBND cấp huyện

1  UBND TP. Nha Trang

2  UBND TP. Cam Ranh

3  UBND TX. Ninh Hòa

4  UBND huyện Diên Khánh

5  UBND huyện Vạn Ninh

6  UBND huyện Cam Lâm

7  UBND huyện Khánh Vĩnh

8  UBND huyện Khánh Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T09:58:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Lê Phước Đức<lpduc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T14:02:28+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T14:02:32+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T14:03:09+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!